
 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

DETERMINA A CONTRARRE – Prot. N. 2022/1487/S  
ex art. 32 comma 2 decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

* 
nella Procedura per l’affidamento diretto, ex art. 1 comma 2 lettera a) del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, 

del contratto di appalto per i 
Servizi di partecipazione a Next Generation Fest 

CIG: ZF138585D8 
* 

IL DIRETTORE di FST 

PREMESSO  

- che FST è una fondazione di diritto privato che opera in regime di in house providing ai sensi della Legge 
regionale 13 novembre 2018, n. 61; 

- che per far fronte ai propri fabbisogni per l’esecuzione di lavori, la fornitura di beni e l’erogazione di servizi 
FST opera nel rispetto del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. e ii. (di seguito anche soltanto 
Codice); 

- che FST intende organizzare l’evento denominato NEXT GENERATION FEST presso il Teatro del maggio, il 
giorno 5 novembre prossimo, evento che avrà come concept i temi Europa, Innovazione Digitale, Sostenibilità, 
Creatività, Inclusione e Cittadinanza, visti con gli occhi della Generazione Z (in seguito “Evento”);  

- che altresì, per la realizzazione e la partecipazione all’Evento intende avvalersi della collaborazione di 
personalità di spicco del mondo della musica, dell’arte, del giornalismo etc., che possano efficacemente 
promuovere e amplificare i messaggi e i contenuti dell’Evento medesimo; 

CONSIDERATO 

- che alla luce di quanto esposto nelle premesse, il RUP - la dottoressa Chiara Criscuoli, Responsabile del 
Progetto Giovanisì in FST - ha ritenuto che Luis Sal (di seguito anche soltanto “Talent”) sia un soggetto idoneo 
e qualificato per svolgere i servizi indicati in epigrafe; 

RILEVATO 

- che sussistono l’interesse a contrarre e l’adeguata copertura economico-finanziaria; 
- che in data 27 ottobre u.s. FST ha pertanto pubblicato la procedura di affidamento diretto, in favore della 

società Luisolve S.r.l. - specializzata in Influencer Marketing ed avente la piena e libera disponibilità di tutti i 
diritti relativi alla personalità, all’Immagine (intesa come nome d’arte/pseudonimo), all'identità personale del 
Talent denominato Luis Sal, del contratto di appalto per i servizi indicati in epigrafe, nel rispetto delle 
previsioni contenute all’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 (come modificato dall’art. 51 
comma 1 del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77) e all’articolo 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, 
n. 296 e ss. mm. e ii.; 

- che la procedura di affidamento diretto che viene formalizzata con il presente provvedimento si è svolta nel 
rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, come enunciati dall’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 
50/2016 e dal punto 2.2. delle Linee Guida ANAC n. 4. 

DATO ATTO che sono stati avviati e saranno conclusi nei termini di legge gli adempimenti procedimentali 
conseguenti all’aggiudicazione e, precisamente, le verifiche sull’effettiva assenza dei motivi di esclusione attestata 
dall’aggiudicataria, con conseguente integrazione dell’efficacia dell’aggiudicazione, nonché la stipula del 
contratto, come per legge; 

DETERMINA 

- di affidare alla società Luisolve S.r.l., e dunque di stipulare con essa, il contratto di appalto - del valore 
massimo, ai sensi dell’art. 35 comma 4 del d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, di 7.500,00 euro oltre IVA e altri oneri 
qualora dovuti - avente per oggetto i servizi indicati in epigrafe; 

- di procedere alla pubblicazione della presente Determina nel sito di Fondazione Sistema Toscana nell’apposita 
sezione, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 29 comma 1 e 76 comma 5 lettera a) del d.Lgs. 18 aprile 2016, 
n. 50.  



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

Provvedano il RUP e il personale aziendale alle necessarie incombenze. 

Firenze, 3 novembre 2022                                                                                          

                                                                                                                            Fondazione Sistema Toscana 

            Il Direttore 
               Francesco Palumbo 

                       (FIRMATO DIGITALMENTE) 

                                                                                                                                     


